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NR AKTIVIET Shentmo Ohjetor 31,2015 Dhjetor 31,2014 

I I AKTIVET AFATSHKURTRA 
1 I Aktivet monetare 

Letra me vlere afatshkurtra. I 50 
1 1 

I 
Letra me vlere ta pjosmaf)os 503 

0 0 

\......_, 
~ 

Letra me vlere te huave I 504 

Banka dhe institucione te tjera flnanclaro I 51 3,583,841 13,619,523 
Viera monotare ne tranzit 511 

~ 
'k-. I r··J· I 5114 ~ Viera monetare ne bankli 512 I 3,583,841 I 13,619,523 I 

Viera monetare no tranzit , ne leko I 5111 

vtera monetare ne tranzit . no monedhate 

Viera monetare ne bank . n• l•k• 5121 3,583,841 13,619,523 
v1era monetare ne bani< . no monodh• 10 

hua}a 5122 0 0 

Viera ne arke 53 (0) 617,355 
Viera monetare ne arke 531 (0) 617,355 

fl Viera monetare, net•k• 5311 (0) 617,355 
~~ 

~ 
~ 

>'j Viera monotaro, nemonodhte hUil} 5340 0 0 I 
Viera te tjera ne arke 532 O O 

Pu/la tatimore I 5321 

Bi/eta I 5322 

Viera to tjera I 5323 

Hua dho lotra mo vlere te borxhit deri ne tre 
muaj 

Hua te dhena 

Hua . noloko 

Hua . no moncdl'I to hua/ 

Letra mo vlore to b/era ( te mb<l}tura dcrl no 
maturlm) 

Lotra mo vlere te blera (no lcko) 

letra ·me vlere te blera (no monodh to 

54 

541 

5411 

5412 

543 

5431 

lhuof) 5432 

0 

0 

0 

Zhvleresim I letravo mo vloro 590 I 
1 

0 

Aksione 5903 

0 

0 

~~~ 
·-~·-~-:MM 

Q 

~~-l> 
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Obligacione 
Zhvleros/mo to tjera per akt1vot 1-

financlaro 
I 1--

Der/vatlvo dho aktlvo to mbajtura por tregetlm --
Derivatot 

-Vl_e_ra_t_p_o_z_.lti_'v_o_(_AJr_ tiv_e_t)------11 

Zhvloroslml I /etrave mo vlere 

5905 --
5999 

SS I- ~ I 551 -
5511 ,.:::::::- I Zhvleres/m/ to tjora per aktlve 

~ flnanclaro ___ _ 

~ lnstrumenta financlar pr/mar per tregetlm - •-­
Atlve to tjora financlar per tregetlm 

590 I o I 
599 -
552 

559 

~ Tota/11 -.---·-
~ 2 Aklivo to tjera financlaro afatshkurtra 

3.583.841 I 

~ 
__ Klient por mallra,produklo dho sherblmo _ ,- 411 

Premtlm pag. arliot (~hon shltje meleshlm 

__ __ um p;>g) --1-- 413 ___ 
1 

Kliont por aktive afatgjata 414 I 

--
39,221,914 

0 
0 

-i 

~ 
ft? 

-

' 

Te drojtat per tu arketuar nga pro~esot -
gjyqosoro 

Paradhonlo per punonjos/t 
- ,De5itor to tjcro,kredltor te tjoro ( tcprlc" 

deb/tore) 
---I Te drejta_p_e_r_t_u_a_rketuar nga shitja e /etrave 

me vlero 

416 0 
423 0 -
401 0 

465 

i - --, Tatim mbl fit/min ( teprlea dobltore) -1=- '" 
Tatim mbf te ardhurat porsonale ( toprlca I , 
deb/tore) 442 0 --·-- --- -- --- --

0 

Tatlm to tjora mbi punonjosit ( tcprl«• dcbltoro) 

Tatlm no bur/m ( teprlcn dobltoro) 

Shtetl TVSH per tu mare 
--•Te tjera tat per tu pag dh_o_p_e_r~tu kthyor ( 

'43 

'49 , _ _ ~ I 
"~ :11---teprico deb) 447 

Tatlm te shtyra ( tcprlca deb/tore ) 
Te drojta e detyr1mo naaj apje-s~t-g_ru_p ( 
deb/tore) 

. 1 

0 
0 

--
0 

14,236,878 

34,707,463 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 



-Te dro]ta o dotynme ndaj aksionerve ( toprica 
deb/tore) 455 0 0 
Te drejta ndaJ pronarve per kape neneshk( 
toprica dob) 456 
1=umitor per mallra,prod. dhe shofbtmo ( 
toprica deb) 401 0 0 
Fumitor poraktive afalgjala( tcprlctJ deb) 404 0 0 
Huadhenie afatshkurtra 469 0 0 
Qera financlare ( afatshkurtra dho Im tcprlco 
deb/tore) 460 0 0 
ZhVlcros1m I to dro1tave dfiiiffiifiil( llogarire-
analitlke) 49 

Totall 2 39,221,914 34,707,463 

~ ~-
3 lnventari 

-~ Malerjale 31 2,822,885 2, 150,460 
c C! Malcrjalo to para 311 2,822,885 2, 150,460 ...... ~ "--

Materjale le l}era 312 0 0 

't' Malerjale ndihmeso 3123 

Lende djegese 3124 0 0 
Pjese nderimi 3125 0 0 
Malorjale amballazhi 3126 - 0 0 
Materjale te tjora 3127 0 0 

Prodhim ne proi;es 33 0 0 
Prodhim ne proi;es 331 0 0 

Punime ne proi;es 332 

Sherbime ne proi;es 333 

Zhvleresim I prodhlmeve ne proi;es 393 

Produkto 34 0 0 
Produkte to ndermjolme 341 

// ~~.~~~ Produkte le ndermjelme 342 
' -

Nenprodukto dhe produkte mbelurine 347 
fct- >' ,.>. :;. ' 

0 ,-l\ ~ 

/39 I I 
I~ u-i ~ ~ ... 

Zhvleresim I produkteve le gateshme ~ ~ ~ ,:., !'> 

Ma/Ira ( / {15 fol 0 -7 ,~v _o,'Ji 
--

~ 
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Zhvlereslml I maffravo dho produktevo per 
shitje 

Parapagesa par fumlzlma ( M•t•rJ•to to"""') 

Parapagosa par fumlzlmo ( M•torJ•to to tJcr.i) 

Parapagesa par fumlzlmo ( Produkto to g•toshmo) 

Parapagesa per fumlzlma (Ma/Ira dho produktc per 

shitje) 

Parapagesa per fumlzlma ( Gf• o fJl•ll•) 

Totali 3 

4 Aktive biologjlke afatshkurtra 

5 Aktivo afatshkurtra to mbojtura par shltjo 

6 Porapagime dhe shponzlmo to tjora 
486 Shpenzlmo to porludhavo to ardhshme 

481 Shpenzlme te l/ogaritura 
483 lnteresa aktive te llogarltura 
487 To ardhura to tjora -
Totali 6 
•vTALI I An .IV&9. ..... ~· ~· .. 
(1+2~3~•5•6 =I) 

AKTIVET AFATGJATA 
1 lnvostimot financ/aro afatgjata 

Aksione te shoqerlvo to kontrolluara 
Zhvlorosimi I akslonevo to kontrolluara 

Aksione te shoqerlvo to lldhura 
Zhvlereslml per akslono to sl1oqorive to 
lldhura 

Aksione te tjera dhe lotra mo vlo.ro 

Zhvleresimi I akslonevo dho lotravo mo v/ere 
Huadhonie afatgjata 
To drejta te tjora afatgjata 
Zhvleresim par huadhonlo afatgjata 

Zhv/eresim per to drojtat afatgjata --

- -
395 .. 
371 

372 --
374 -
315 

316 

2,822,885 2,150,460 

-
486 0 0 -· - -- --
481 0 0 .. -· . - -·--
453 

4#1 0 0 

0 0 
.. 

45,628,640 51,094,801 

-~ -- . 
shoq lndivld 161 

2961 --
262 -
2962 

263 

;f;, :l>trlfm .. ._~ 
2964 .• ~'to ~ . 

_j'~ ~ · 265 
- --

268 "' . . I 

-~ 
-

2965 / , ) 
/' I~ 

(:, ""' A r..r • -...,. ~ 

\ 
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Te drejtat dho dotyrlmot 
,__ To drejta dho do 

ndaj pa/eve to trota 
·rime nda] pjesotarve 

te gruplt 
r·-o~a-ro~~t-a-dhe doty. 1monda] 

ortaklaksloner 

·---· . 'd d1v1 ente por tu p .aguar 

rto dhe sherblmo Klfent por mallra,produkt, 
[-Proml/m pag. arko(( bah en shltfo mo losh1m 

lpremtlm Pl'!J) 
•--- KJ/ent p-e"-r""a-k-ti-vo- afatgja ta 

' Te dro}tat per tu arlcotiiD r nga profesot 
gjyqosoro -----
Parapaglmo to dhona 

- •-Deb/tor to tjere,Kriidfior--· ere ( toprlca 

d•bltoro) 
1---'l-Te drejta por tu arketuar nga shti}a o lotrave 

1 1
mo vlor_o ___ _ 

1daj pa/eve to lldhura Te drejta dhe dotyrlmo n 
,_TOdrofta e detyrimo ndo. !I apjest grup ( teprica 

'dcbltora) 
--t Te drojta e detynmo ndo. / aksionervo ( tcprlc. 

'd•bi tore) 
'-

• Divldonte per tu paguar 
Tatim mbl fllfmin ( topr/c, 

--.-Tatim mbl to ardhurat po. 
dcbltoro) 

•deb/tore) 
rsona/e ( toprlca 

fesit ( teprlca deb/tore) Tatim to tjera mbi punon, ---·- -Talfm no burim ( toprlco rebltore) 

Shtetl TVSH per tu maro 
·-<-Te tjera tat por tu pag dli o por tu kthyer ( 

teprlca d•b) --·-- --:---:--Tatlm to shtyra ( tepric• d, 
--

lebltore) 

Te drejta o detyrime nao: apjest grup ( Joprlca 
debitoro) ------

cl/ts. Afatl// 45 

4$1 -
455 

457 -
cllos. Af•tl//411 . 
c//os. Afatgj 413 

clles. Afat!ll 414 

cl/as. Afltl//416 --
clles. Af•t!ll 418 ---
c//os. Afatg) 467 

cl/es. Afat!ll 465 

cllas. Afatg/ 45 

c//os. Afatg/ 451 

c//o;s. Af1tg/ 455 

cl/as. Afatg/ 45 

c//os. Afatg) 444 

cllos. Afatg/ 442 

cl/as. Afatg/ 443 

c//os. Af•tl// U9 

~~ cllos. Afatl// 4454 ti ti' 
~ " ~ • ;>\ 

I~ ~ .,4_ 
cl/es. Afatg/ 447 " -

iV -~f; .. $~ 
cl'T7 

-
I I f "? "'.l ,)o., 

c//o t 4 lh. 

l'I • !.191 - r~ 
l 
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~ Te drejla e CIOlyrlmo ndaj aksionervo ( toprica 
dobltore) 
-Te drejla ndaj pronarvo per kape nenoshk( 
toprlca deb) -- To drejra per t'u arkotuar nga shlt}o o letrave 
me vlere - Fumltor per ma//ra,prod. dho shortilme (--
toprlc• d•b) - Fumilor poraktlvo ofalgjoto( toprle• deb) - -
Huadhenie afatshkurtra 
Zllvleresrm I le dro]love dhe detyrlmevo( 

llO!Jilrl "11.lfitiko) 

Totoli 1 

2 Aktive ofolgjoto moterjole 
Toka,troje,terene - -
Zhvleresiml per tokat -- Nderteso 
Zhvlorosim par ndertesot -- Amortlzimi per ndertesovo - - /nstolime loknlko,makineri, pojiSfo.lnstrumen 

' dho veg/a pune - - Zhv/orslm mst tok,mokm , po]ls}o,lnstrumen • dhe veg/a puno 
f-

Mjolo trasportl - -
Zhvloresim per Mjoto trasportl · - - Amortizim Inst tek,makln, pa]lsje,lnstrumcn 
dho veg/a pune - -
Amortizim per Mjoto lrasporti 

- -Te tjora Aktife Afotgjoto motorjolo 

Mobiljo dho pajlsje zyre - -
>-- - -

Pojisjo lnformotike 
To tjoro - Zhvlcroslm per te tjero Aktlvo 

Afatgjata materjale - - -Amortlzlm per le tjero A-lillvot 
Afatgjata materjalo 

cites. Af•tg/ 455 --
cllos. Afatfl/ 456 - -

cl/as. Af•lfl/ 465 --
cllos. AfntaJ 401 

cl/cs. Afatg/ 404 

cites. Afatgj 469 

cl/es. Afatg/ 49 

0 0 

-
211 0 0 

-
2911 

212 0 0 
1912 

2312 0 0 

213 5,951, 187 5,951, 187 

2913 

215 2,991,807 2,541,807 

2915 - --
2813 (2,724,269) (2,309,698) 

2815 0 0 

_.3tf 218 929,036 ~ - iJ6' 2181 929,036 l/~ . (ft-:· )-:O 2182 0 

2183 0 .. ,'O ' 
~ I o J;s_ 

~.$'~ 
• 

2918 I --' I'~~ ~~,· 
2818 0 ;::. 

~ tit ( 



-- 35 lnvontari imot dhe amballazhe -- -
sh/for e konsldo 35 

Total/ 2 7, 147,761 7,112,332 

3 Aktivo blologjike afatgjata - - -
Aktivot afatgjata blologjike 24 -

Amortlzlml I Aktivovo Afatgjata Biologjlko 284 
-·- nvlerosTtffrOfktlvovoAfiftgfata Blolo-gj/ko ne - -

~fOfOS 293 
Tota/T 3 0 0 

4 Aktivo afatgjata jo materjafe 
f- - -
Emeri I mire 201 - - -Amortizlml I emrit to mire 2801 - - - - - -

~ 
Zhvloroslmi I omorit te miro 2901 
Kon9onsione,to dro] ta te n"9)ashme,li9onca - -~ 

(t dhe te ngjashme 205 

~ ~ - Amortlzlml Kon9en,to drej ta to n9fash,li9onca - -
dho to ngjash 2805 

J~~ 
- Zhvleroslml Kon9on,te dro)ta to -

ngjash,ll9enca dho te ngjash 2905 - To tjero Aktivo Afatgjata jo matorjale 208 
' -.......... .I ;> Amortlzlml To tjoro Aktivo Afatgfata ] o - -

' materjalo 2808 .:- - 71W/eroslmrret)Ota Alit1ve Afatli/iffiiJo - - - - ·· - - - -
~ 

..r-. mater)alo 2908 -- Tota/14 0 0 
vnaKe - Kop11a11 nons11Muar, 11<0r1<uar, 1 

5 paderdhur 4562 12,752,790 12,752,790 

6 Aktivo to tjera afatgjata 

TOTA.Lf I AKTIVEVE AFATGJATA (H2•3•4•5•6 a II) 19,900,551 19,865, 122 

TOTAL/ I AKTIVE VE (I• II) I - - 6.5,P2,9, t91 70,959,923 L. 

~ 
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OETYRIME OHE KAPITALI Shenlmo Oh)etor 31,2015 Oh)otor 31,201• 

I DETYJU:MET A.FATSHKURTRA - ------------
1 Dorivatlvet 55 0 0 

er 
- Vlerat negative (detyrimet) 5512 -

2 Huamarjet -- - -- --- Llogarl bankaro te zbuluara 
(overdraftet) 519 0 0 -- - ------- ~ 
Hua temara 542 0 -- ----Hua( no/eke) 5411 0 0 -- ---

Hua( nemontdhatohua/•) 5412 0 0 -- T etra mo v/ero to borxhit 
-- -----

544 0 0 --- --Letra mo v/ero to emotuara ( --- ----- --
no/eke) 5441 -- -- -- -- ----

Lotra mo vlere to emetuora ( 
nomonodha tehua/a) 5442 

- - -- -- -- ---- --
Bonkat 

- -- ------ - - -- --· --
To tjero tltuj __ _ ___ 4613 0 0 -- -

~ 
Kosti 11/ogaritur 4681 --· lnteresl I //ogari~ -- -- --- ----- --- - --

2341 -- ---- -- --- --- -- . 
lntoresa posive to l/ogar/tura 484 

--Te t]era titu] bono u;--- -- --
konvortuara 4612 -- - -- ------- --
Bonot 4682 0 0 ---- -- -- -- ---- - - -----

Prlmi I Bonove 1016107 -- - - --------- ------- -- ----
Zbritja o bonovo 4682101102 ----

~~~, Tota/i 2 0 -- - --- -- -- ----
3 Huot dho parapaglmet ____ - !lo+) >- -

Furnitor per mallra,produkte dhe (i'~ < 
I g ~- j 

shorblme 401 --~197,716 ----~8~~ -- - -- ------ -- --
Promtim pagesa le pagueshmo 403 w =: _____ ~-~l f- - -- ---- -- -- ·--Furnitor per aktlve afatgjate 404 ( -- --- -- -- -- -- -~ 

' 



dotyrime ndoj 

Pago dh' 

punonjesvo 
~ shporbllmo 

Paradhe1 •nlo por punonjesit 

Dotyrime per s1 
1 1 - S/gunmc 

shondotsore 

'gurfme shoqeroro 
i shoqororo Clfie 

-
ma to tjoro shoqeror Organiz1 

Detyrim 
Shtotl Tatlm Ta, 

o to tjera 
oksa 

I I - Akciza --
bi to ardfiurat - rat/mm 

porsonala ·---· ----

-- I 

1---'I 

Tatimo ti e tjera por punonjesit ---
1/ fit/min Tatlmmb. --

Shteti TV~ Sh per tu paguar T 

Tatlm to 
dho por tu kthy1 

ora por tu paguar 
r ( top krodit) 

shtyro( rep lcredit) Tatim to 
Tatimne 

·o Clrejta dhe d1 
akslonerve ( tcp 

burlm 
~tyrymo ndaJ 
l<rodit) 

To drojta ndaj 
o noneshkruar 

pronarvo per kapitalln 
{ top krodlt) 

Dlvldento per t1 

Qlra financiaro 
Detynme per b, 
vloro 

1 paguor 

~rjen o lotrave me 

1 1 Dobitor te (Joro,k1 krodltor te t]ore (top 

I 
1

1ctodi1J 

Parapag/mo to -moro 

- ----
42 - 421 . 

423 

43 

431 

437 - -
438 

44 

441 

442 

443 

444 - . --
4453 -

447 

448 

449 

455 

456 

457 

460 . 

464 

467 ,/ J 

409 ~~ -
-/ ~ 

394,228 951,741 

0 0 

-
127, 131 129,040 

0 0 -
-

0 0 

13,000 
f-

15,600 

0 0 -(170,058) (533,012) 

568,659 1,215, 721 

0 0 

0 0 -
0 0 

0 0 -

0 ~ . -
0 . '.r~ o· 
0 . . 

IQ -L- M 
,.. . J ~ ~ 
~A -

(12,231) ~~ 
0 I 0 r-

' ..... 
' ......-; 

~ 

~ 
I 

' ~ 

~rr 
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~ • 01(11 
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----Totali 3 --- ----
4 Grontot dho to ordhurot e shtyra -- -- -- --

Gran tot 466 ---Granto Afatshkurtra 4661 
lntoreso paslvo te //ogaritura -- --

484 ---- Te ardhura te periud/iove to --·· --
ordhshmo 488 -- - ---

5 Provizlonet afotshkurtra 463 

TOTAL/ I DETYRIMEVE 

1. - . AFATSHKURTRA (1+2+3'"4+5 " I) - --
; 

Il DETl'RD£ET AFATG.JATA 

II DETYR/MET AFATGJATA -- -- --
1 Huat afatgjata ,_ _ 

Huamorjot Afatgjata 
----

- -- ----
Bankat 1631 ---- ---- --
lnteresa tli maturuar 1638 -- ----· 
Obligaclonet 1611 --· -- --Prim/ I obligaclonit 1618 

-~-- --To tjoro tltuj- Bono te 
,__ __ 

-

konvertueshem 4683 --- - ---- --Prlmi I bonos 46831 -- -- -- - - -- - --- --
Zbritja o bonos 46832 -------- -- --Total 1 

- -- -- -- -- -- -- -- --
2 Huamarje le tjora afatgjota ----- -- -- --· 

To drejta e detyrlme ndaj apjest 
grup ( toprlca ltrcditore) 451 

I- - ---- -
Te drejta e detyrlme ndaj akslonorvo 

( toprica ltrcdirore) 455 -- -- -- --
To drojto ndaj pronarvo per kope 

noneshk( top#fu lcreditore) 456 

~ g;, - -- -- -- -- --
Dlvidonto per tu paguar 457 -- ~ -- -- --- -- --

-c-: 

---- -

0 - - --

39,118,445 

----

- -
0 
0 

--
- --

-----
0 --

----
~ 

----

0 

47,354,041 

0 
0 --

---

--

--
0 

--

-
' 

. ~v r I: 

,,~,,,~A 

~ 
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-
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- - -Detyryme per lifei}eii o lotrave ,;n;--- --
vfero 464 

1- - -Deb/tor to tjore,krodltor to t}oro ( tep - - - -

kredlt) 467 -- - -- -- -- -- -
Furn/torpor maffra,produkto dhe 
sherblme 401 -- -- -- ----
Promtlm pagosa le pagueshmo 403 --- - -- -- --furn/torpor oktlve afatgjato 404 -- - -
Parapagime to mara 409 - - - -- -- -- -- -- -- -
Totall 2 0 0 -- --3 Provlzlne afatgjata 463 -- -- --- -- --· -- -- ---- -- -- --

4 Granto dho to ardhura to shtyra 466 0 0 -
fnterosa paslvo te shtyra 484 -- >-re ardhura te porludhavote --· -- -- --· --- -

ardhshme 488 -- TOTAL/ I DtgTYR YMEVE AFATGJA~ 
• -- (1+2+3'4 =II) - - -- - _1 -- 0 0 

. "I::: TO TALI I DETYRYMEVE (/+ II) I 39,118,445 47,354,041 .... , - -- .. - ---~ -· -
~ ru KAPITALI -

-- --- --- -- -- - - ---
=~~ 1 Akslonet e paklces oal<lY konl4l 

- - -s --... <: Kap/tall Qe I perket aks/onove te 
:::- 2 shoqorise mome oasqy kon10I ,, -- ·--3 Kap/tall Akslonar pasqy konsol 10t 100,000 100,000 

-- Kap/tall noneshkruar I -- -- -- -

papaguar - ---- -· - - -- -
Kapitaff paguar d •. ·UJ -- -- -- - ---- -- .~ 

4 Prim/ I aksionl t 104 0 -~" . 0 -- --
5 Rezerva nga rivloroslml 105 0 

. 
~" -- -~ Njeslto ose akslonet o HJ . . - .; 

6 thesarit(negatlvo) 10 --- v vi,1 
- -- -- - -

-~~ 7 Rezerva 0 ---
./ '...-.{}~ 61 -

--- -
1061 Rezorva ligjore 0 -- -- ,, < -c--, -

) ( 



-
1062 Rozorva Stalutoro 1062 0 0 - -1068 Rozorva to tjoro 1068 0 0 - ~ 

8 Fitimet e pashpomdaro 107 -- 23,505,883 21,309,075 

9 Fitimet(humbjot) o v/111 ushtrlmor 121 - 2,804,864 2,196,808 

10 Subvenciono plir lnvosllmo Iii tjera 137 0 0 - --- --
11 Shuma le parashikuara plir "ez/qe 151 0 0 

TO'TALI I KArlTALIT (Ill) - -- - 26,41Q,747 23,605,883 

--- TOTAL/ I DETYRYMEVE DHE KAPITALIT (I• 11•111) - - - -· 65,529, 191 _ 70,959,924 

--- - '"PK-m:s7t> 
OINTA,,HANr (J., 

( 

!/~ /(~~' 
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l ZERAT E TE AROHURAVE OHE R 
1 SHPENZIMEVE e t'11nca 

Llogarlvo Dhjotor 31,2015 Dhjotor 31,2014 

1 Shl~e neto 214,159 4,986,457 

Shitje produkte te gatshme 701 • O . - '- -- ·- - . -- ---
Shitje mallra 705 214, 159 4,986,457 

Te ardhura te tjera nga veprimlaril e I : 
~ 2 shfry1ezimit 56,799,591 65,294,231 

Shitje produkte te ndermjetme 702 
- '-' -- ·- ----

Shitje nenprodukte dhe produkte 
mooturine 703 

--'- ---··- -- --
- Dorezim punime dhe sherbime __ __ 704 __ _ 56,799,591 _ 65,294,231 

Shitje mnteriale fumitumsh 707 • . __ __ 

_ Te ardhura nga veprimtari anekse _____ 708 __ . ___ _ . 

Q.ira 7081 • . . -- ·-- --· 

_ Komlslone e ndermjetesime ___ ~2 __ _ _ _ _""'"" 
• Transport ~rte tretet __ 7083 _ • __ __ 

venie personeli ne dispozicion te te 
treteve 7084 • 
Te tjera -- 708 -- --- - --

Ndryshymi ne inventarin e produkteve I 
3 le gatshme 714 • • • 

PRODHIMI I AKTIVEVE TE ! II 
4 QENDRUESHME 721 • • 

5 SUBVENCIONE PER SHFRYTEZIMIN 73 • • 

. . Subvenclone per c;mime __ 731 __ • __ ~ _ o 

Subvencione te ljera ~r shfry1E!zimin 732 • o 

TE ARDHURA TE T JERA TE . I 
6 ZAKONSHME 75 • • 

Kuota - pjese e subvencioneve ~r 
investime 751 • o 
- -- -- -- ·- -- -- ··- -- --
Te ardhura nga shitja e aktiveve te .?<jf,~ 

, ... , ...... , /t;;;,~ 752 • ,~~~· 

• 

t};MI J/ekP-f D-.'ef;_0 ~ ' ~ 
vvv._ 'j l 

~ ·-· I 

' ' 

.;;~ 



Ohurata e ndihma U! marra 754 -
---

Kerkesa par arketlm te rikuperuara 756 -- -- - . 
Penalitete e gjoba U! arketuara 757 0 --
Te ndryshme 758 -

I 
7 Materjale te konsumuara 60 I 46,304,520 58,594,149 

Ble~e materialesh te para 601 47,950,278 51,242,724 
Blerje materialesh te ljera te --· ·-- --
stokueshme 602 - 0 ----
Ndryshimi i gjendjeve te materlaleve e 
mallrave te blera 603 (1 ,645,758) 7,351,425 -- Ndryshimi I gjendjeve te mateilaleve te 
para 6031 -- --
Ndryshimi i gjendjeve te mallrave 6035 0 -- -- -
Blerje, energji, avull, uje 604 - 0 --
Blerje mallra 605 - 0 -
Blerje te pastokueshme, materiale, 
fumltura 606 --- -- -
Nentrajtime qe perfshihen direkt ne 
punimet ose produktet e fabrikuara 607 0 -- tJera -- --

608 -
8 Kosto e punes 64 6,185,377 8,000,007 

Paga! e personellt 641 5,304,843 6,862,886 -- - --

Kuota te sigurimeve shoqerore dhe 
parkrahjes shoqerore -- -- 644 880,534 1,137,121 

Kuota te tjera per organizmat shoqerore 645 0 --
Shpenzime te tjera 648 - 0 

9 Amortizimi dhe zhvleresime 
I 

.. 68 414,571 414,571 

. Amortlzlmo dho shumo to parashlkuoro lo 
1hrryt6zlm~ 681 414,571 414,571 - -- . --
Amoruune tt aktJveve te qendruesllmo 6811 -- -- - -· --
Shumate parashll<uara pOr z.hv1oroslmtn o 
aktlvove to qondruoshmo 6812 -- --
Shuma l6 parasllikuara per zhvterosinln o r:r.t::~ .. . . 
alctlveve qai1<ulluose 6813 //:, ,¥'\1' '"" <. -- -- - ---

~ ~$- " ~ ~ 
Shuma t! parashlkuam pllr rrozlqo e shponzime 6815 I~ ~ "" I ~ I -- --

{<..::. -'T;! ~' /, A {}, A 

:j£eP..7,::;:;t' 



I Kuota pfese e shpenzlmeve per ru shperndaie 
116 dis• ushlrime 6616 ---
Shumo to parashll<u1:un per a.ktivct financlaro 686 

Shumate parashlkuara per zh"1eresimln e 
al<tiveve rinanclare 16 qendrueshme 6862 --
Shum.a t6 parashikuara ptr rreziqo o shpenzime 6664 ----
Shuma to parashikuaro per zhvli!reslmo ta 
aktivove t'inanclare qor1<ultuese 6665 

~ - -- --
Shuma te parashikuara te 
jashU!zakonshme 667 

10 Shpenilme te t1era 11 

PUNIME E SHE.RBIME NGA TE • 
I 

TRETET 61 --
Nentrajtlme te pergj ithshme 611 
Qira 613 --
Mirembajtje dhe rlparime 615 - Prime te sigurimit 616 -
Studime dhe kerkime 617 -· Te ndryshme 618 -- " 
SHERBIME TE TJERA 62 -
Personal nga jashte njesise ekonomike 621 

Pagesa te ndermjeU!seve dhe honorare 622 . -- --

Pagesa per konoeslone, pntenta, liccnca, mai1<a. 
l6 drejta dl>o "1era t6 ngjashme 623 - --
Reklame, publicitet 624 - -- --

Transferlme, udh!Hlm e dieta 625 - Shpenzime postare <!he -- ---
telekomunikacion 626 

- Transporte 627 
Sherblme bankare 628 

TATIME, TAKSA DHE DERDHJE Tt 
NGJASHME 63 -
Tatim mbl qarkullimin dhe akciza 631 - --

~ -
--

.. J/ 
'1-~v,µ. ... v 

. --
--· 

0 - --
. 

0 -- - - -
. 

435,495 804,914 

2,258 0 

. 0 -- - --. 0 -- --- --

. 0 --. 
- - --

-- - --
2,258 --

. ~4.792 201,210 --
. - --

-· 

- - . 
-- -

. -- --
15,000 

. -- . -- --
199,792 201 ,210 

174,620 248,4{.4 
~ 

:tr~ 
~ . .... . ~ -- -- ... ~-
' 

( ~·~n:r, 'l. ... , ., 
w "' ··y ..... 

~;( •" 
~ 
~ 



Tatime e taksa e derdhje te ngjashme 
te fidhura 

I- 1-- -..,,-..,--,-- -- -- --
Taksa regjislrimi - · -------
Te tjera tatime e taksa _ 

SHPENZIME T~ TJERA T~ 

632 I - -
633 -

r 638 
. 

- ,ZAKONSH~ -- -- -- I ,., .. , vv I t:·:~.:·~/ac:; . I 

Viera kontabel e akliveve te 
qendrueshme te shitura - ,-----­
Subvencione e ndihme te dhena 

1-
Shpenzime per pritje e dhurata -- -- -- -- -- -- ·-· 

Humbje nga mosarketimi i kerkesave 
mbi te tretet 

Penalitete, gjoba e demshperblime -,------
TE tjera shpenzime rrjedhese 

111Totali I shpenzimeve( ahi.rna 1-10) 

Fitiml apo humbja nga veprimtaria 
12lkryesore (h2•1-3•••s.111 

To ardhura1 dho shpenzlmel f.naneiaro nga 
13lnlesho o kon1rolluaro 

Te ardhura nga pjesemarrjet 

652 

653 

___ 65i_L 

656 

657 

658 

761 

- 174,6~1 248,4~1 

- --1- -1 
- _!3,825 , _ 355,230 

---·---
0 

_- I ~I 

~3,825 355,230 ---

53,339,962 67,813,641 

3,673,788 2,467,047 

··-----
0 

Shpenzime per interesa -------- 661 --1 ---- - 0 

Te ardhural dhe shpenzlmet finonclaro nga 
14 I pjesemarjet 

H! ardhura nga shitja e aktivevo t& 
qcndruoshmo financlare , _ --· --- --- --- --- --- --- ---·---
Viera konlab61oal<tivove 10 qendruoshmo 
rinanclaro 16 1hltura -··-

1s1Te ardhurat dhe shpenzlmet linanclare: 

re-.dhe~'"-engo-le 

15.1 II""' funaaro •'••g;ou 

lflotdhnngo-1 ........... _ .. !Jera 

762 
---- - 1-

662 0 

0 

ngopjt.emanjel _,.....==~ - _ 7_6_3 -·~---~w 

k.LA-(l ;Vet~ 
~, 

vx ~ 



- . - - ·· · - · - ··o- . ........... .............. '""' 

·- _,~ndosjes I 764 --I· _____ - I-----. 
Plusv1era nga shitja e letrave me v1ere 
te vendosjes 

, __ ,__ -- -- -- -- --

Minusvlcro nga shitja c letravc me 

I l
vWrc te vcndosjes - -- -- ---- -- --

__ 7~ _ , - 1----1 

665 0 -·---
15.21,Te ardhura dhe shpenzime nga interesi I ____ --1 -

1 
___ _ 0 

, ___ 
1 
Te ardhura nga interesat __ --1 767 --I. ____ - _ 1_ 

15.3,Fitlme (Humbje)nga kursl kemblm..!!__ I 1- ___ ._ -------
Fitime nga shkemblmet valutore 

I-'-- -- -- -- -- --
766 - I 

Humbjengashkembimetvalutore -1·-----~ -l. __ . 0 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera 
_ 1_5.4l_fin_a_nci_ar_e ________ 

1 
__ _ - I_ 0 

: I-
-- -

Te ardhura financlare te tjera 

Shpenzime financlare te tjera 

16.0IT-111....,....,.c11e_ .. ,,. .. ,.1je<or...-re 

TE AROHURA OHE SHPENZIME TE 
17.0IJASHTEZAKONSHME ----

oemshperbllme dhe rikuperlme per 
demtimet nga fatkeqesite _ __ 

- 0 

- I __ ~ --- -
- I 0 -

_ 77.f>7 - 1. _ - _, __ 13,321 

77_1 ___ 1 - 0 

, oemshperbllme te tjera 772 __ , --- - I -- --

1-

n ardhura nga vel)<lnl4rite e mbytlura dho 
ndryshlmc1 e ~era te stt1tegjis6 

Fitime me gabime te lejuara ne 
ushtrimet paraardhes 
- -- --
Te ardhura te tjera 
1-- ----

Shpenzime nga falkeqesi te ndryshme 
- -- ---- ----
Shpenzlme nga shpronOslme dho masn 10 Oera 
16 autoriteleve shleteroro --- ·-- -- --- --- --- ---

,_ 
Shponzlmo nga ndryshlmo 1e s1ro1ogjiso (mbyl:jo 
e veprirnlarlso oij.) ::> -

;/t~~t 

773 

777 

778 

671 

672 

673 

--·· 

- --

---1---- 0 

__ ____ I=- 13.32~ I 

~_.:.·--r:?:i,-:: • .;·_L, 
~~ ~ 

-- 1\~ :: ({~/[ 
~ ;> ,.... 



Humbje nga gablme tl! lejuara nl! 
ushtrimet paraardhese 677 --- -- --

1---11-Tl! tje_ra __ 

Fitlmot(humbjoQ o vltlt ushtrlmor (BRUTO) 

Tatime mbl fitimet 
-- --- 11---
Fltlmtt(humbjoQ o vltlt ushtrlmor (NETO) 

678 

694 

121 

Fltlmet(humbjoQ o vltlt ushtrlmor ( FTnMI SIPAI 121 

'~, J{e~ , n,1 

--
3,673,788 

~.924 
2,804,864 

0 

2,480,368 
283,560 

2,196,808 

~ 
~ 



KAPITAU AKSIONER OE I PERKET AKSIONERVE TE SHOOERISE 

KAPITALI PRIMI AKSIONET REZERVA REZERVA FITIMI REZERVAT Fttiml Shuma TOTALI 

AKSIONAR I E STATUTORE TE I E Parashik 
KONVERTIM 

AKSIONIT THE SAR IT OHE IT PASH PER TJERA Ushtnmll Reziqe 

LIGJORE NE Shpenzlme ........ . __ ... , .... 
Pozicloni 100,000 0 21,309,075 2.196,808 0 23,605,883 

Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel 0 

Pozicloni I l'l'Cj(Ullnar 0 

Fitimi neto I periudhes kontable 2,196,808 (2, 196,808) 0 

Dividentet e paguaratdeklaruara 0 

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0 

Trasferiml ne rezerven e detyrueshme statutore 0 

Rezerva te ~era 0 

Emetlmi I K#pitalit Aksionet 0 

Pw.l clonl me :)1.12.:lOJ,I 0 

Efekto to ndiyshymtt lo kurseve te kombirM gjato konsot.dimil 0 

Filiml neto I periudhes kontablo 2.804,8&4 2,804,8&4 

Trasfcrimi no rezoMln e dotyruoshmo llgjoro 0 

l<lijinl I rezcrvave to rMoresml 0 

l<Dpltaliziml I fitimlt to pashpemdnr dhe rezorval 0 

Dividentet e poguara 0 

Emetiml I kapitala aksionar 0 

Pozicioul 100,000 0 0 0 0 23.505,883 2.804,8&4 0 26,410,747 

Sipas Bil 100,000 0 23,505,883 2,804,8&4 0 26,410,747 

~ • ndlyll!yrnew ne l.ll>UI --

~ 

1) Fl!lmln oso humbjon neto tt perludheS '""'"'*' --:: ::::,.. .. ~, 
o)T•-. dht lhpenz. qe ___ .. ne ruervat o """"* .ne _.,...mo pal - It kortw .. ngo Sl>'K tt.,... (P.,, ndrys/l)met ne ~o,.ri.~·-,,,'" """°"' 1e ...,.., 

C)E-oodrylhymitlt---no .... 1o~rogtAitnl~I WnewlO~sl-llzbo-le.SHK ·~~f:'v ,. - <1 

d)Elekbn O regullin>t IO ga Oitn.t no Zltll O kopr!Mil oi £; :-; 
!) :::: .. 

• )Kon:ritlu!let n;a lklionfttt ne kap:a1 a. Z ~ 

~eUpilahtlekWione<et(ps/lpegesotedMden ~~ '$1/i 
g)V-mo1kli0neto- Q"/•( .,'\,.~/! 
h)trqodhtl'll<-'1~-~~~"'f!<~ltj¥r(l 

f{ ~-)rd"-'-



t"asqyra e r IUKSII 1v1oneiar - 1v1ewaa uireKie 

Nr Pasqyra e flu ks it monetar - metoda dlrekte 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
Fluksl monetar nga veprimtarite e 104,102,045 91,255,790 

1 Arketlme nga shitja e mallrave dhe 102,702,045 70,912,502 
krvorla o shorblmovo 

2 Hua 0 0 
3 Gabime te lejuara vilet kaluara 0 13,321 
4 lnteresa 

5 Debitor Kreditor 1,400,000 20,329,967 

1 
Pagesa per blerjen e mallrave,lendeve te 

(101 ,336,278) (52,586,165) 
oara e shcrblmc + TVSH 

2 Pagesal per pagat (3,383,067) (5,396,200) 
3 Slgurime Shoqerore (1.473,166) (1,91 1,848) 
4 Tatim mbi te ardhurat dhe TAP (174,200) (190,200) 

5 Talim fitimi (505,970) (1,070,211) 

6 TVSH e paguar (1 ,678,479) (3, 194,233) 
7 lnteres i paguar (199,792) (201 ,210) 

8 Tatime e taksa te ljera (174,620) (248,474) 

9 Terheqe nga pronari 0 0 
10 Huamarje 0 0 
11 Gjoba (43,825) (355,230) 
12 Debitor Kreditor (3,005,000) (16,366,864) 

Paraja neto nga v eprimtaria e -7,872,351 9,735,155 
shf"'tezlmlt 

IFluksi monetar nga voprimtarite 
invostuoso 
Blerje aklivr afal gjata maleriale e jo 
materiale 
Hua te marra nga palet e tjera(pervec 
inst.financiare) 
Shiljet e aktiveve afat gjata materiale e jo 
materiale 
Hua te marra nga palet e tjera(pervec 
inst.financiarel 
Arketime le huave 

lnteres i arketuar 
Paraja noto nga veprimtaria 

0 
investuese 

IFluksl monetar nga veprimtarite financlare 

Arkelime l e huave le dhena 

Kthim i huave le marra 
Pagesal e detyrimeve le qerase ~.~ 
Emetim i aksineve //.~ orr c-;_"?..!I~ 
Pgesal e dividenteve 11...:f "b - - \ 

•- ~4 \~~'-"~~ 



• -•-JW ••v•V ":tll.., ., ..,,., ,llflU:UHI 

lnvcstuoso 
0 

TOTAL! I PARASE NETO -7,872,351 9,735,155 

Rritje/Ronlo c mjetevo monotaro 7,872,351 -4,495,010 
Mjetet monotare ne fllllm to periudhos 14,236,878 6,714 
kontabol 
Mjetet monotare ne fund to perludhos 6,364,527 4,501,724 
kontabol ~' 

IMJetot Monotare slpas Bllanit ~;l r3,583,841 4,501,724 
' 

:j ~tt~ /I 
'"' 

;I~~· ~ 
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.......... . " ...... 
I TE ARDHURAT Llogarfsc St1tlstikor Viti 2015 Viti 2014 

1 Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 57014 70281 
7011ruar 

a) Te ardhura nga shltla e Produktlt te vet 03 11101 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 56800 65294 

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 214 4986 

2 Tl:! ardhura nga shltjo tll tjera (a+b+c) 708 11104 0 

a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 

C) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 prodhimevo nii prooos : 71 11201 0 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet ( ·) 112012 

4 kapital : 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve a fatgjata 11301 

5 To ardhura nga grantet (Subvonciono) 73 11400 

6 Tl! tjora 7.5 11500 . 0 13 

7 Tii ardhura nga shitja o aktivovo afatgjata 77 l :l60Q,.,p' ., 

I) Totali i to ardhuravo I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) ' ~1!00 57014 70294 

" -
~
~~ .... E.~..... " 
cc *I") \ -
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Numrll Koci/ VIU 2015 VIU 2014 
SHPEHZJMET Uogarl$8 Statlstlkor 

1 Blorjo, shponzlmo (a•/.t>+c+lod+o) 60 12100 46,305 58,594 

a) Blo~olshponzlmo matorlale dhe matcrialo 16 tjera 601+602 12101 47950 51243 

b) Ndrysl\lmet e gjendjeve 16 Matcrialove (•/·) 12102 · 1646 7351 

C) Malra t6blerll 60511 12103 

d) Ndl'fll\lmet e gjendjeve te Malllave (• /·) 12104 

0) Shponzlme por shortlmo 60512 121 05 

2 Shponzlme por poraonolln (a+b) 64 12200 6185 8000 

•· Pagat o pe™"1e14 641 12201 5305 6863 

l>- Shpenzlme1 per sag.shoqer0<e dhe shendo1soro 644 12202 881 1137 

3 Amortlzlmot dho zhvlorfslmol ( vlors kontabllo AQT) 681 12300 

4 SMrblmo nga tf trotO (o+b+c+d+o+f+g•h+l+J+k+l+m) 61 12400 15 0 

• ) Sherbomot nga nor>-1tontrsk10<et 12401 

b) Trll,tlme to pelllJ<lhlhmo 611 12402 

C) Qora 613 12403 

d) Mlrombajlje dho riparlmo 615 12404 

e) Shpenzlme per Slguracione 616 12405 

I) Koll<lm studlme 617 12406 

g) Shertlmo te ijera 618 12407 

h) Shpenzlmo per koncoslono, patenta dho llconsa 623 12408 

n Shpenzlmo per publ>Citot, reklama 624 12409 

D Transforirne, udhellmo, dJOta 625 124 10 

k) Shpenzrno postaro dhe toloke<nunikacionl 626 12411 15 

I) Shponzlme transport! 627 12412 

por Blotfe 6271 124121 

,,., s/lolje 6272 124 122 

m) Shpenzlme per sherblmo bankare 628 12413 

n) Shpontlme por shorblme bonkaro 661 

5 Tallmo dho taksa (a•b•c•d) 63 12500 

a) T1ks1 dhe tarila doganore 632 12501 

b) Akau 633 12502 

c) Toksa dho tarifa vendoro 634 12503 

d) Taksa o r09jistrimtl dhe taUme le tjora 635+638 12504 

e) Shponzlme per gjoba dhe to ngjashme 657 AA 355 

6 Vlora kontablle aktlvovo qendruoshmo 1e shitura 652 

II) Totall 1shponzlmovo11•(1+2+3+4•5) 12800 53340 

lnforma10: I I I I Viti 2015 Viti 2014 

1 Numrt mesatar I to punesuarvo 14000 

2 lnvosUmet 15000 

a) Shtml l aseteve flkse 15001 0 "' 0 
noa to a1nt: asota to rofa 150011 /. O.f.": ,nor1 er~~ 

b) Pakeslml i asotovo f1kse 15002 ·::i o~ (j-t ~ 
nga te cilar shit/• o aserovo elahtuese 150021 :~ 0 - 9) ---:.._., I 

// SUBJEK!f'l~'iW~ 
DINT AR TH'A ASI 'I • 

-.- ~ 

' ' 
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l'asqyro Nr.:s 

Aktlvltctl 2015 2014 
1 Tregtl Tregti karburanti 

2 Trogtl Tregtl ushqimore,pije 214 4986 
3 Trogtl Tregti materiale ndertimi 

4 Trcgtl Tregti cigaresh 

5 Trogtl Tregti artikuj industrial 

6 Trcgtl Farmaci 

7 Tregll Eksport mallrash 
1 regti te ljera ( shilje 

8 Tregtl mjete transporti ) 
TotalT 1 to ardhuravo nga 

t trcglla 

9 Ndertlm Ndertim banese 

10 Ndortlm Ndertim pune publike 56,800 65,294 
11 Ndortlm Ndertime te tjera 

Tolatl I to ardnurave nga 
II ndortlml 56,800 65,294 

Eksport, prodh1me te 
12 Prodhlm ndryshme 

13 Prodhlm Fason l e cdo lloji 
uroanim matenale 

14 Prodhlm ndertimi 

15 Prod him Prodhim ushqimore 

16 Prod him Prodhim pije alkotike, etj 

17 Prod him Prodhime energji 

18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 

19 Prod him Prodhlme te tjera 
l otatl I to ardnurave nga 

Ill prodhlml 
1 ransport mallrash 

20 Transport (materiale prodhuara) 
l ransport malll 

21 Transport nderkombetare 

22 Transport Transport udhetaresh 
l ransport udhetaresh 

23 Transport nderkombetare 
1 otall 1 to aranuravo nga 

IV transportl 

24 Sherblml Sherbime financiare 

25 Sherblml Slguracione 

26 Shorblml Sherblme mjekesore 
27 Shorblml Bar restorante 
28 Shorblml Hoteleri 
29 Sherblml Lo]ra Fati ,. . • ~•.ttil;§-
30 Sherblml Veprimtari televizive 1 ~->: '"'' .. ~' 
31 Shorblml Telekomunikacion ~~ ...-:/ 

- 1 i:ksport sherb1m1sh te 
·~~ "'i~ 32 Shorblml / 'idrvi;hme 

11P" 
'ft,/, ( 

~ 

-
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;:,nerbrme te tiera (Pasmm 
Sherblml qyteb) 

1 otall I to aronuravo nga 
sherbimot 
TOALl (l+ll+lll+IV+V) 

Te punosuar mesatarisht 

Me page deri ne 20.000 leke 
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 ieke 

Me page nga 30.001 deri ne 68.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te la rte se 84. 1 oo leke 

Totall 

57,014 

2015 

70,281 

2014 

' 1.ii~ -~..,.,~""'q"""',111' ' 111.-A\ 
SUBJEKTl/l~'7~1l( "; ~ 
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Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

,..l\uvet ,..rat91ata Materia1e me v1ere r111esrare :tU1 !> 

Emertimi Sasia 
Gjend)e 

Shtesa Pakeslme 
Gjendje 

Toka 0 0 
Ndortlmo 

Maklnori,pall 5,951, 187 5,951 ,187 
Mjoto transn. 2,541,807 450,000 2,991,807 
Palsjo kompjutoriko 0 
Pal1jo ryro 929,036 0 0 929,036 

TOTAL 9422030 0 450000 0 9872030 
Amortizimi A.A.Materiale 2015 

Emertimi Sasia 
G)end)e 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

40909 40908 
Tolul 

Ndortlmo 

M1klnori,pal 1458862 261853 1720715 
Mjoto lran1c 623094 11 1840 734934 
P•l•l• kompJutoriko 0 
Palsjo ryro 22n 42 40878 268620 

0 
0 
0 

TC 2309698 0 414571 0 2724269 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materlale 2015 

Emertimi Sasia 

Toki 

Ndertme 

Malone ti, pol$; 4492325 
Mjeto transpo 1918713 
kompjutoril<o 0 
Zyro 701294 

TC 7112332 

Gjendje 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
41274 

0 0 0 

4230472 
2256873 

0 
660416 

-

0 ~\) , .... ~o ~ 
I ' '· ~ 7147761 
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, 1VIJCI C 

Nr Emertimi njesia 

1 Skrep tip ict COP 

2 Rul cop 

mJ1'n:'R.I 

sasia 
sasia 

2 
1 

cmimi kapacite' Viera 
nl:! ton ne ton Fillestare 

(vende) Leke 
1270903.50 2,541 ,807 
450000,00 - 450,000 

qu'"' 
4,.;~,11 ,,·~;~ 2,991,807 

JI_ .:..~ '- ~' 
SUBJEKTl"1E~-D"~q ~jj 
DINTAR THA~I "k/ '() Jr.i;1 
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11'1 V Clll I A~I 

Nr Emertiml mallit Njesia 

1 hekur kg 

2 Clmento ton 

3 Pllake m2 

4 shMle e zinguar7.8mML 3M cop 

5 krah 1-0eae d 60 1m•1m cop 

6 Ndicues Rrugor cop 

7 Kapak shtylle 45•186 cop 

8 Kabe11 2· 1.5k/ zjarrit ml 

9 Ka bell 4 °91</ zjarrit ml 

10 Profile hekuri kg 

11 Fino cop 

2 Boni fix cop 

Shum a 

~ 

" j 

Sas la 

11,950 

33 

277 

35 

36 
36 

35 

400 

1,200 

490 

80 
108 

~miml Viera 

70 836,500 

8,500 280,500 

950 263,150 

14,950 523,263 

2.456 88,429 

9,720 349,920 

720 25,200 

66 26,400 

275 330,000 

88 42,924 

285 22,800 

313 33,804 

~ /. . 1 Ul2Jaz2 890 
i... '1~ 1., -..~ I 

I . J _ .. ... '-' . 
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A . KU>\DRJ K01'TA8EL I APLIKUAR SI OHE PERS HKRlMI I POLITI KA VE KRYESORE 

KONTABLE TE PEROORURA PER PR EGA TIT JENE PASQYRA VE FINANClARE 

Poli1ikm Kon1ablc jnnc ne perputhjc rnc Smndartel Kombcinre 1c Konwbililc1it si dhe te Ligjil nr 9228 dnie 

29,4,2004 "Per Kon1nbil i1c1i1n dhc pnsqyrnt finnnciarc. 
Pnsqyrnvc financiarc 1e shoqcrisc sone jnne le bcsucshmc p:isi ne theme! tc tyre qcndrojne parimcl batt 
dhc kcrkcsat e tjcm tc ncncvc 9, 10, 11 dhc 12 tc Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per kontabililc1in dhc Pnsqyml 

Finaciare si dhe pamgrarc1 34 deri ne 69 1c Slllndartcve Kombctare 1c Kontabili1e1i1" 
lnformacioni kontnbl!I eshte pl!rgatilur mbi bazen e nje konmbililcti te qunjtur 1e angazhimcvc (ose ne baze 
tC te drcj1nvc 1c kon1n111nm).Mbi ke1c bnzc efoktet e vcprimcvc ekonornike dhc tC ngjarjevc ckonomikc IC 
tjcm jnnc marrc ne llognri ne kohen e kryerjcs se vcprimil apo te ndodhjes se ngjarjcs dhe jo tltjcsh1 kur 
nderh)11 pagcsa osc marrja c lilmidi1c1cvc apo c ckuivalentcvc te lik'llidi1c1cvc. Per ke1e regjis1rimct 

kontabl!I janc krycr ne kohen c lindjcs sl! nj! 1e drejlc per IC arkeruar osc te njC detyrimi pl!r l'u paguar ng;i 
njcsin ekonomike, IC drej1a dhe dc1yrirne kc10 qC sjcllin ne IC ardhmen nrkC1imc ose pagesn, por qe kanc 

sjclle per ushtrimin e dhcne te ardhum osc shpenzime. 
Ercktct c veprimevc dhc 1e ngjarjcve qe jane objek'I i kon1nbili1e1i1janc rcgjistrunr ne libm kon1abel, ne rend 
kronologjik dhe ne rend sistematik (mc1odologjik). Per re&jistrimc1 mc1.odolo&iikc (ne llogari) cshtc zbatuar1 
mcloda e quajtur dyfishc.Regjistm1 (libmt} kon1a!M!I jane bar1Cs re infom1ncioni11e rcgjistruar ne menyrc 
kronolo&iike dhe sis1emn1 ike 1e efok1eve 1e vcprimeve ckonomike re krycm, tC mnrrn ng;i dokurnen1e1 baze 
ose dokumen1e1 plo1esuese. Re&jistrimc1 kontnbel justifikohcn me evidence mbl!sh1e1esc, ne fonnc 

dokumentare. Per permbushjen e objektivnve 1e sigurise juridike, rcgjistrimel konm!M!I jnne kryer 

duke rcspck'luar parimct si vijojne: 
I. Mbeshtetja ne dolmmcntc justifikucsc, If ' 'erifikunm persn i perket vlershm!risil pl!r t'u pmnuar ne 

kontabili1e1 (vleresimi kon1n!M!l);pakthycshmeria (mosndryshueshmeria) c rcgj islrimevc 1ash111G 1e kryera 
dhe e mbartesvc IC tyre; ngrirja (ngurtCsimi) i 1eresisC sC re&jislrimevc (kronologj ikcdhc sismnntikc) nc 
mbyllje 1e pcriudhnvc pnmpmkisht 1e caktuam brcnda nj! ushtrimi vjetor. Dok'Umcntet e shprchum nc gjuhe 
dhc/osc ne nji!Si monc1arc 1e huajn. 1e nrdhum nga/osc 1e derguam per njesi1e ckonomike 1e huajn, qe nuk 
knne scli 1e pi!rhcrshmc ne Rcpubliken c ShqiperiSl!, vlcri!Sohcn ne gjuhen shqipe dhe vleml shprehen ne 
njesine moncmre shqip1nre. 

2. Mbajtja e ko111nbilitc1i1 esh1e bazunr nc rcgj istrirni nc ditur dhc ne llognri i 1e gjithn vcprimeve dhc fok1evc 

ekonomike, qe i perknsin nje njesie ekonomikc.Evidcncn mbeshtctCse tc kon1nbili1c1i1jane mare dokumcn1a1 
baze, dokumcnmt plotCsucs dhe rcgjistmt (libmt) kontabel, qe pl!rgnti1en ne Icier te shkruar.Dokumcn1c1 
plo1esucsc jnne bartes e informacioni1 1e marre nga dokumcnlct bazl!. Njesijn ckonomikc, ka kontrolluar ne 
mcnyr te =.hdueshme, ekzistencCn dhe vlcresimin e akliveve, 1e detyrimevc dhe tG knpi1nlcve IC vein, 
neperntjc1invcntnrizimit10 kctyre elemenleve dhe evidences se tyre mbesh1e1Cse. 
3. Aktivctjnnc burime 1e kontrollunm nga njesia ckonomike jone ne date 31.12.2011, qe kane ardhur nga 

\'Cprimc 1e kr)-cm npo n&jarje le ndodhum dhc nga te cilnt njesia ekonomikc pret pertitime ckonomike ne 
1e nrdhmen. Pm shoqcrin1e ushtrone mbi 101e drej1'n e pronl!sisl! (kon1rolli1 juridik) Shoqcria zo1eroron 

perti1imc1 ckonomike.(pm aktive1 jnne nc &jendje 1e prodhojne nlukse pamsh) 
A. SPJEGIME M Ill OISA ZERA T E lllLANCIT 

Altll'<l < Q<ndroohme 

Mj<«Tr>SpO<ti nenjc •lcrcprcj 2.991.807 tcl c, lnswunc tcknll.c,mal;mcri. p>ji<j<Jnstrumm 

Alll\'<I ( Q>ri;ulhlS< 

Mll<fj•le te pm prtj 28().1™ lcke, 

Kapltalt Ak>lo~rnga 100.000 tcl;c 

~ 
~o ~:a~";,'!~ s 9~tl17 1<11c '~ ~ 
~ ~~ 



n.,''"" '' ""0it''""v1r;1 ~:t.4:~J.~J'I 1cuce nga kCtO dCtyriml I kllcntlt GP M sh pk eshte 9.800.000 lekE 
' furnltor 38.J97.716 l•U. furnltorlt Nast SH PK detyriml n8 fund t e periudhfs eshte 9.791.860 l•kf. 

C.NORYSHYl\111 POLITIKAVE KONTADLE 

Nuk lo ndl)>h)m< nc polilikAt kon1able. 

D.CADIM E MATERJALE NGA USHTRIM ET E MEPARSHME 

Nul: ka 

E.NCJARJET l'AS BILANCIT 

Nuk ta ngjarjt" pASC bll11ncit.qc tc ,·c:nc nc dyshy1n VAIJ'ldimcsinc non11alc cc shoqt'tl.sc ~ 

f.VAZHDIM ESIA E SHOQERISE ~~ 
Shoqcna mmdon se net c ~do k: msc mt ICJ Uiu,;1cun e Ail cl onocruk. dhc per n]edhoj Klp11aJcc c \'CUI ~ 
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